
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ") 
(dále jen „smlouva") 

1. Kupující: 

Česká republika 

právní forma: 
sídlo: 
ID DS: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 

Článek I. 
Smluvní strany 

ar 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

organizační složka státu zřízená zákonem 
Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
yvfab6e 
ředitelem brig. gen. Ing. Františkem Menclem 
70882525 
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH) 

kpt. Bc. Michal Špaček 

(dále jen „kupující") 

Prodávající: 
Ergon - sociáln 
sídlo: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
tel.: 
e-mail: 

podnik, z.s. 
Vělopolská 243, Horní Žukov, 737 01 Český Těšín 
Mgr. Dolores Czudkovou, výkonnou ředitelkou 
26640899 
CZ26640899 

Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
L, vložka 6072. 

(dále jen „prodávající") 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá za podmínek v ní 
sjednaných předmět koupě - nákladní pneumatiky, jako tzv. náhradní plnění ve smyslu 
§81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, dle technické specifikace uvedené v příloze, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, a umožní kupujícímu nabýt k nim vlastnické právo (dále jen „předmět koupě"). 

Kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu 
v souladu s čl. VI. této smlouvy. 

Spolu s předmětem koupě předá prodávající kupujícímu doklady a dokumentaci, které 
se k němu vztahují nebo jsou nutné kjeho užívání, včetně seznamu výrobních čísel. 
Veškerá dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce. 

Kupní smlouva Strana 1 z 6 



4. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 19. 3. 2019, 
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem HSHK-993/2019 
vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

Článek III. 
Předání předmětu koupě, vady předmětu koupě 

1. O předání a převzetí předmětu koupě bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání 
a převzetí ve dvou vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu koupě, pokud nebude dodán 
v souladu s touto smlouvou v ujednaném množství, jakosti a provedení. Důvody 
odmítnutí převzetí sdělí kupující prodávajícímu písemně, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání předmětu koupě. Na následné předání 
zboží se použije ustanovení odstavce 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Kupující oznámí vady předmětu koupě bez zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil, 
jedná-li se o skrytou vadu, oznámí jí kupující bez zbytečného odkladu poté, co mohl 
vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou (2) let od odevzdání předmětu 
koupě. Uplatnit nároky z odpovědnosti za vady předmětu koupě může kupující dle své 
volby. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě, zavazuje se 
prodávající tuto vadu odstranit do pěti (5) pracovních dnů ode dne oznámení vady 
předmětu koupě nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta 
nebyla přiměřená, nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne oznámení vady předmětu 
koupě. Jestliže má být vada předmětu koupě odstraněna opravou, běží lhůta pro 
odstranění vad dle předchozí věty ode dne, ve kterém kupující zpřístupní předmět 
koupě prodávajícímu k provedení opravy. 

4. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá právní vady ve smyslu § 1920 OZ, je 
nový, nepoužívaný a plně funkční. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě nejpozději do čtyř (4) týdnů 
ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Místem dodání předmětu koupě je Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, 
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 3. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání předmětu koupě 
telefonicky nejméně tři (3) dny předem. 

4. Předmět koupě bude dodán okamžikem převzetí kupujícím po potvrzení protokolu podle 
čl. III. odst. 1 smlouvy. Převzetím předmětu koupě a podpisem tohoto protokolu je 
pověřen  nebo v jeho nepřítomnosti 

Článek V. 
Vlastnické právo k předmětu koupě a přechod nebezpečí škody na věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
předmětu koupě od prodávajícího. 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná ve výši 619.124,00 Kč bez DPH, D P H 
21 % 130.016,04 Kč, cena celkem vč. D P H 749.140,04 Kč, slovy: sedm set čtyřicet 

Kupní smlouva Strana 2 z 6 



devět tisíc jedno sto čtyřicet korun českých čtyři haléře, přičemž sazba DPH bude 
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Kupní cena dle 
specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze této smlouvy. 

2. Cena bez DPH stanovená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré 
náklady spojené s koupí předmětu koupě (dopravu do místa plnění, clo, skladování, 
balné, apod.). 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury předané prodávajícím při převzetí předmětu 
koupě kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat 
náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť 
ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne předání faktury kupujícímu. 

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. Pokud 
kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti faktury, 
není kupující povinen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit jeho cenu. 
Okamžikem odstranění vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

6. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu 
koupě nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny 
předmětu koupě. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VII. 
Práva duševního vlastnictví 

Prodávající se zavazuje, že při dodání předmětu koupě neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a 
práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou újmu, které kupujícímu vzniknou 
v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti 
prodávajícího dle předchozí věty. 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím a 
nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím příslušného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě kupujícímu dle této 
smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání 
předmětu koupě dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

Kupní smlouva Strana 3 z 6 



4. 

5. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy 

o ~ S prostřednictvím osob 
pracovníků. smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 

Článek IX. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

^ « h T « ^ P " koupě ze strany 

koupě nebo v p ň S d é ^ t e S ^ á v ^ S k U - P U J Í d m z d ů v o d u v a d P ř e d ™ t " 
ČI. III. s m \ o i ^ ^ J S ^ ^ ^ ^

8 o d s t r a n ě n í m vad předmětu koupě podle 
za každý případ a T a ž d f k S S m , U V n í

 ^
 v e ^ 20Í0 Kč 

2 ^ - a v l S u k á ž e n ~ y m 

se uhradit kupujícímu 8 ^ 7 ^ ™ ? wli 5 nnn°K d l \ c | V < < - . smlouvy, zavazuje 
povinnosti. P 6 V y s i 5 0 0 0 K c z a k a z d e jednotlivé porušení 

3. Jestliže prodávající poruší jakoukoliv povinnost oodlf* ři vin e m i „ 
prodávající uhradit kupujícímu s m l u J ň ^ S ^ A ^ \ T ^ ' ' ^

U S 0 S S 

porušení povinnosti y 5 0 0 0 K c z a k a z d e jednotlivé 

6

 ^ " t X Z ^ Z ^ T a n I S n " ' T ' i " 6 " n é r 0 k S m ' ™ í c h na 
koupě. a r " P ° ™ n ° s l Prodávajícího řádně dodat předmět 

7

 ^ T j S ^ , ISESSET »** ^ * * » * P * , h c na 

a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě o více než sedm (7) kalendářních 

b) neodstranění vad předmětu koupě ve lhůtě třiceti (30) dnů nri» 
podle ČI. III. smlouvy nebo podle ČI. X smlouvy V 3 d y 

c nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl VII s m l n n w 

8. Kupující je dale oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě že 

c) prodávající vstoupí do likvidace 

" T » i ^ r ^ » ^ , ^ ^ * ^ v prodlení 
šedesát (60) kalendářních dní v W a J ' C ' c h z teto smlouvy po dobu delší než 

zejména nároku na náhradu n f f l " 

. Castky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroku z prodleni jsou včetně DPH. 

Kupní smlouva 
Strana 4 z 6 



Článek X. 
Záruka a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě má vlastnosti uvedené v technické 
specifikaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům ČR. 

2. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě po dobu dvaceti čtyř (24) měsíců 
od data předání kupujícímu za podmínek uvedených v záruční listině. V záruční listině 
budou uvedeny výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční lhůtou. 
Dále zde budou uvedeny podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž 
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě. 

3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže používat předmět koupě pro 
jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

4. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě e¬
mailem na . Oznámení odeslané e-mailem se považuje 
za doručené nejpozději následující pracovní den po dni jeho odeslání. Na oznámení vad je 
prodávající povinen odpovědět do dvou (2) pracovních dnů ode dne jeho doručení a 
navrhnout termín odstranění vad, přičemž je povinen vady odstranit nejpozději do třiceti 
(30) dnů ode dne doručení výše uvedeného oznámení vad. Navržený termín je po jeho 
odsouhlasení kupujícím pro prodávajícího závazný. Pokud prodávající na oznámení vad 
ve lhůtě výše stanovené neodpoví, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad 
ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů od doručení oznámení vad kupujícím. Jestliže má 
být vada předmětu koupě odstraněna opravou, běží lhůta pro odstranění vad ode dne, 
ve kterém kupující zpřístupní předmět koupě prodávajícímu k provedení opravy. 

5. Prodávající je povinen v případě prodlení s odstraněním vady ve lhůtě podle čl. X odst. 
4. smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč, a to za každý případ 
a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do 
čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 

6. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této smlouvy a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky. 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v čl. I. smlouvy. 

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem předmětu koupě dle této 
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve 
kterém došlo k zaplacení poslední části ceny předmětu koupě, popř. k poslednímu 
zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými 
kontrolními orgány. 

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. Tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím 
uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

Kupní smlouva Strana 5 z 6 



8. 

Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ. uivoinosii ve 

Článek XII. 
Závěrečná ujednáni 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a ucnnost, dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. XI. odst. 5. smlouvy 
Tato smlouva se řídí podle § 2079 a násl. OZ. 

Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklosti na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. oocnodnich 

Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatkv 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. j e m n ý m i ooaatKy 

Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvv 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spo yTěšeny 
před věcně a místně příslušným soudem kupujícího. V V 

Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních 

ustanoven, teto smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se Ttomto p ^ a d ě 

S S ' j ; e p r 0 d ! ' n e d ° h 0 d 0 U n a h r a d i t s tanovení neplatné novým ustanovením 

T T i ^ c S ^ ^ ^ ^ ^
2

^
1 6

^
 Ú Č e l u u s t a n o v e n í neplatnéha 

republiky o d P°v-daj ,c, úprava obecně závazných právních předpisu české 

k S í f ^ f n ^ 0 ^ 6 " ? m e Z Í s m l u v n í m i s t r a n a m i . ^ e t n ě jejich prohlášení, je ve vztahu 
k teto smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak 

X ^ ^ c C " d V ° U ( 2 ) S t e J n 0 P Í S 6 C h ' 2 n Í C h Ž J e d 6 n
 ^

 0 b d - b u j í c í 
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně že 
povazuje obsah teto smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnost,, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož p ř i S 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. pnpojuji 

V Hradci Králové dne: 2 k. 04. 2019 V Českém Těšíně dne: 1 * - O í - 2019 

brig/jgen. Ing. František MéňčT 
ředit^f HZS Královéhradeckého kraje 

1

 '-> Přívozu J22 / i . 

H r a d c e K r á l o v é 
re: T&te&gs 

Mgr. Dolores Czuďková 
výkonná ředitelka 

á * 6 R G O N 
^ ^ soc iá lní podnik, z a. 

po lská 243. 737 01 ČtíSký tů»"> 

: 26640899. DIČ: CZ266408Í1U 

tel.: 558 553 453 E 

Kupní smlouva 
Strana 6 z 6 



Příloha: Technická a cenová specifikace 

Rozměr pneu Index 
rychlosti 

Index 
nosnosti 

M+S 
Počet 

ks 
Typ pneumatiky a dezénu 

Cena Kč/ks bez 
DPH 

Cena Kč/ks vč. 
DPH 

Cena Kč celkem 
bez DPH 

Cena Kč celkem vč. 
DPH 

14,00 R 20 K 164/160 Ano 9 HCS, Continental 18.126,00 Kč 21.932,46 Kč 163.134,00 Kč 197.392,14 Kč 

385/65 R 22,5 K 160 Ano 16 
HSW2 Scandinavia, 
Continental 11.011,00 Kč 13.323,31 Kč 176.176,00 Kč 213.172,96 Kč 

315/80 R 22,5 L 156/150 Ano 20 BD200R, Barum 8.030,00 Kč 9.716,30 Kč 160.600,00 Kč 194.326,00 Kč 

445/65 R 22,5 K 169 Ano 6 BS49, Barum 12.295,00 Kč 14.876,95 Kč 73.770,00 Kč 89.261,70 Kč 

295/80 R 22,5 M 154/149 Ano 2 BF200R, Barum 7.478,00 Kč 9.048,38 Kč 14.956,00 Kč 18.096,76 Kč 

295/80 R 22,5 M 152/148 Ano 4 BD200R, Barum 7.622,00 Kč 9.222,62 Kč 30.488,00 Kč 36.890,48 Kč 

V Kč 

Cena celkem bez DPH: 619.124,00 Kč 

DPH 21 %: 130.016,04 Kč 

Cena celkem vč. DPH: 749.140,04 Kč 



P O V Ě Ř E N ! V Ý K O N N É H O ŘEDITELE 
spolku 

Ergon - sociální podnik, z.s. 
se sídlem Vělopolská 243, Horní Žukov, 737 01 Český TěšínJČO 26640899, 

zapsaného ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu L, vložce 6072 

Představenstvo spolku Ergon ~ sociální podnik, z.s.,na základě souhlasu valné hromady ze dne 

6.12,2007 jmenovalo dne 6.12.2007 

paní Mgr. Dolores Czudkouni, 
dat. nar.

bytem

do funkce výkonné ředitelky spolku Ergon - sociální podnik, z.s. 

Představenstvo spolku Ergon - sociální podnik, z.s., 

pověřuje 

výkonnou ředitelku, aby zastupovala spolek Ergon - sociální podnik, z.s., jako výkonná ředitelka ve 
všech právních a faktických jednáních týkajících se níže uvedených záležitosti. 

Výkonná ředitelka je v souladu s článkem X.2 a článkem X.5. stanov spolku Ergon - sociální podnik, 
z.s., kromě jiného oprávněna jednat a podepisovat ve všech věcech činnosti spolku, 

a. nejedná-li se o věc, kterou právní předpis nebo tyto stanovy zahrnují do působnosti 
jiného orgánu spolku nebo kterou si svým rozhodnutím vyhradila valná hromada nebo 
představenstvo, nebo 

b. není-li rozhodnutím valné hromady nebo představenstva určeno jinak, 

c. jedná-1 i se o projekty týkající se podpory zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním 
v rámci dotací z pracovního úřadu do celkové výše 6.000.000,- Kč v každém jednotlivém 
případě, 

d. jedná-li se o obchodní smlouvy s hodnotou jejich předmětu stanovenou stanovami spolku, o 
nakládání s peněžními prostředky na účtu společností, plnění v hotovosti nebo převodem 
peněžitých závazků společnosti či poskytování j iným osobám peněžních prostředků 
společnosti, jejichž hodnota je stanovena stanovami spolku, 

dále je oprávněna kromě jiného 

a. vykonávat zaměstnanecká práva a povinnosti vůči zaměstnancům spolku, zařazeným na 
pracoviště spolku, a 

b. plnit všechny povinností vyplývající pro chráněná pracovní místa spolku z právních 
předpisů ČR 

Ingf KWpsláv Zabystrzan Ing. Česíav Santarius 
předseda' představenstva místopředseda představenstva 

Ergon — sociální podnik, z.s. 


